附件8
[bookmark: _GoBack]中共瓮安县瓮水街道河西社区总支部委员会
关于巡察整改进展情况的通报
根据县委巡察工作统一部署，十三届县委第六轮巡察第一巡察组于2024年6月对河西社区党总支开展了巡察，并于9月4日反馈了巡察情况。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
1．关于理论学习重视不够的问题
整改落实情况：一是2024年11月10日召开党总支会议将“第一议题”制度进行学习并把学习制度的相关要求传达到下设的3个支部，明确党总支副书记对党总支下设的3个支部的每一次学习议题进行审核；二是2024年9月9日已召开河西社区党员大会对《中国共产党农村基层组织工作条例》《中国共产党党员教育管理工作条例》等党内法规进行学习。
2．关于落实上级工作要求有差距的问题
整改落实情况：一是按上级要求严格落实消防安全巡查排查及信息上报工作，劝导辖区群众遵守消防法，对消防安全方面知识进行了宣传，制定《河西社区消防安全巡查发现问题整改台账》；二是按党建引领“1+3”基层治理要求召开“五人治理小组”专题工作会议，对八小、熙御印象B区的破旧宣传标语进行及时清理，对河滨商住楼充电插板乱搭乱拉、野广告进行及时整治，对废品回收点乱堆乱放及时进行规范，对西门桥、红军桥白色垃圾及时进行清理；针对以上基层治理显现出来的相关问题，举一反三开展自查，并及时整改到位；三是2024年9月14日已召开党总支会议对主题教育期间检视的问题进行逐一销号。
3.关于涉政内容表述不准确的问题
整改落实情况：党总支下设三个支部已对组织生活会个人发言材料进行了自查，对不当表述进行了订正，2024年11月5日—7日已组织社区党务工作者到瓮水街道进行党建工作专题培训。
4.关于财经纪律执行不严的问题
整改落实情况：2024年10月9日已召开“两委”会议对《〈贵州省农村集体经济组织财务制度实施细则〉的通知》（黔财基〔2024〕14号）、《贵州省农业农村厅关于进一步加强农村集体资产监管的通知》等文件精神进行学习，定期请财务公司专业人员到社区对财务人员进行指导。
5.关于资产监管不够有力的问题
整改落实情况：一是2024年12月3日已组织财务人员到办事处对集体经济及财务知识进行培训学习，2025年2月已将该土地收益全部上缴国库；二是采取“四议两公开”对社区固定资产再次进行核实登记，并录入财政所固定资产系统；三是对已征未利用土地再次进行了排查，经核实只有2户群众耕种，与2家耕种群众签订临时耕种管理协议。
6.关于合同执行不到位的问题
整改落实情况：一是2024年6月底已对西门桥小广场临时经营摊点项目未支付的尾款进行清收入账；二是用视频会议室等400平方米房屋及附属设施入股金贝佳托育服务有限公司，由于无法继续经营，2024年11月28日已终止合同；三是对王家岩路口空地租金本年未按5%递增问题，因租户经营以来一直效益不佳，多次提出申请减免租金，社区“两委”干部也多次到现场了解情况，并向社区包保领导汇报，经社区“两委”干部协商，同意租户2024年的租金按原金额支付，从2025年起严格按合同执行递增。
7.关于党建工作存在差距的问题
整改落实情况：一是2024年11月5日—7日组织社区党务工作者参加街道党校党建工作专题培训；二是2024年11月10日党总支会议要求支部严肃组织生活会，对查摆问题和整改措施按要求撰写，对上年度查摆问题的整改落实情况进行汇报，对会后整改清单和整改方案进行完善落实，党支部已对参会人数进行会议研究；三是2024年11月10日组织下设三个支部对发展党员的流程进行学习，并严格按照要求发展党员；四是2024年10月9日已组织社区“两委”对《党组织选举工作手册》《村（社区）“两委”换届工作指导手册》等文件进行学习，并按照要求开展选举相关工作。
8.关于议事决策制度执行不严的问题
整改落实情况：一是2024年10月9日已组织社区“两委”对《农村集体经济组织财务制度》《瓮安县农业农村局、瓮安县财政局 关于印发瓮安县村级财务管理制度（试行办法）的通知》《贵州省农村集体经济组织财务管理实施细则》等文件进行学习，并按规定开展社区股份经济合作社和集体资产入股经营、大额资金使用规定；二是组织社区财务人员定期到街道财政所对财务相关业务进行学习，居委监督委员会按照规定程序进行监督。
9.关于落实基层治理工作有偏差的问题
整改落实情况：一是2024年11月6日组织河滨小区成立自管委，已明确社区网格员对小区内规范停车、环境卫生等进行指导；二是居委监督委员会严格按照要求每月召开例会，并对社区各项事务进行监督、建立日志，2025年1月22日已开展年度述职。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督，如有意见建议，请及时向我们反映，联系电话：0854-2620982。